
 

Sp. zn.: CN/58/CN/18   Č. J: 720/19/CN 

Stránka 1 z 11 
 

 

VÝZVA  K  PODÁNÍ  NABÍDEK 
na veřejnou zakázku pod názvem 

  

Rekonstrukce budov ke zlepšení psychosociálního klimatu a 

vzdělávání smyslově postižených žáků a instalace 

vzduchotechniky k zabezpečení zdravého prostředí pro žáky 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v souladu se zákonem 134/2016 Sb. (dále jen 

„zákon“) zadávaná dle § 53 ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropských strukturálních a investičních fondů, Operační 
program Životní prostředí (OPŽP), v souladu s Programovým dokumentem OPŽP 2014-2020 a Pravidly 

pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP 2014 – 2020. 
 

Registrační číslo projektu: CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006480 
Žádost s názvem: „5.1a Rekonstrukce budov ke zlepšení 

psychosociálního klimatu a vzdělávání smyslově 
postižených žáků a instalace vzduchotechniky k 
zabezpečení zdravého prostředí pro žáky“, řeší 
zateplení objektů v areálu školy.  

Registrační číslo projektu: CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006481 
Žádost s názvem: „5.1b Rekonstrukce budov ke zlepšení 

psychosociálního klimatu a vzdělávání smyslově 
postižených žáků a instalace vzduchotechniky k 
zabezpečení zdravého prostředí pro žáky“, řeší 
instalaci vzduchotechniky s rekuperací.  
  

 
 
Název výzvy v MS 2014+: MŽP_70. výzva PO5, SC 5.1, průběžná 
 
Číslo výzvy v MS 2014+: 05_17_70 
   
Prioritní osa 5:    Energetické úspory 
 
Specifický cíl: 5.1 – Snížit energetickou náročnost veřejných budov 

a zvýšit využití obnov zdrojů energie 
 

 



 

Sp. zn.: CN/58/CN/18   Č. J: 720/19/CN 

Stránka 2 z 11 
 

 
Zadavatel 
Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Plzeň, Mohylová 90 
 
Se sídlem:     Mohylová 90, 312 09 Plzeň 
IČO:     49778153 
Zastoupený:    Mgr. Jiřím Pouskou, ředitelem školy 
Tel.:    +420 378 609 992 
Web:    http://sluchpost-plzen.cz/ 
Profil zadavatele:   https://ezak.cnpk.cz/profile_display_36.html 
Profil veřejné zakázky:   https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6940.html 
Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Jiří Pouska, ředitel 
Tel.:    +420 378 609 992 
E-mail:    reditel@sluchpost-plzen.cz 
Zadavatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 

Lhůta k podání nabídek:           datum: 07. 05. 2019  hodina: do 10:00 hod. 
 



 

Sp. zn.: CN/58/CN/18   Č. J: 720/19/CN 

Stránka 3 z 11 
 

 

1  ZÁKLADNÍ  ÚD AJE 

1.1 Zadavatel 

Název:  Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Plzeň, 
Mohylová 90 

Sídlo:     Mohylová 90, 312 09 Plzeň 
IČ:     49778153  
Zastoupený:   Mgr. Jiřím Pouskou, ředitelem školy 
Tel.:    +420 378 609 992 
Web:    http://sluchpost-plzen.cz/ 
Profil zadavatele:  https://ezak.cnpk.cz/profile_display_36.html 
Profil veřejné zakázky:   https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6940.html 
 
Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Jiří Pouska, ředitel 
Tel.:    +420 378 609 992 
E-mail:    reditel@sluchpost-plzen.cz 

1.2 Administrátor 

Název:   Centrální nákup, příspěvková organizace 
Sídlo:   Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
IČ:   72046635 
Zastoupený: Mgr. Janou Dubcovou, ředitelkou Centrálního nákupu, příspěvkové organizace 

Administrátor (pověřená osoba zadavatele) je na základě příkazní smlouvy o zastoupení zmocněna 
zadavatelem k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním zadávacího řízení s výjimkou úkonů 
uvedených v § 43 odst. 2 zákona. 

1.3 Kontaktní osoba zadavatele ve věcech veřejné zakázky 

Zadavatel pověřuje veškerou komunikací v zadávacím řízení tohoto zástupce:  
Ing. Václav Štrunc 
Organizace:  Centrální nákup, příspěvková organizace, Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
Kontakt: tel. +420 377 224 260, email: vaclav.strunc@cnpk.cz 

Uchazeči budou směřovat veškeré dotazy k veřejné zakázce a k zadávacímu řízení na kontaktní osobu 
zadavatele písemně elektronickým doručením. 

1.4 Detail veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK 

Zadávací dokumentace vč. všech příloh je zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: Systémové číslo VZ: P18V00000895 

URL adresa veřejné zakázky: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6940.html 

Na tomto profilu veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK dodavatelé naleznou veškeré 
zadávací podmínky v elektronické podobě vč. projektové dokumentace (PD), vysvětlení ZD a ostatní 
informace o průběhu veřejné zakázky. Na uvedenou adresu dodavatelé podávají elektronické 
nabídky. 



 

Sp. zn.: CN/58/CN/18   Č. J: 720/19/CN 

Stránka 4 z 11 
 

1.5 Osoby podílející se na zpracování Zadávací dokumentace: 

Administrátor: Ing. Václav Štrunc, Centrální nákup, příspěvková organizace, Vejprnická 663/56, 318 
00 Plzeň 

• Projektant: MILOTA Kladno spol. s r.o., Huťská 1557, 272 01 Kladno, IČO: 47550961, (příloha 
č. 3 a č. 4 zadávací dokumentace). 

• Úřad městského obvodu Plzeň 4, odbor stavebně správní a investic, Mohylová 55, 312 00 
Plzeň, (Příloha č. 7 zadávací dokumentace – Dokladová část). 

2  PŘED MĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka na stavební práce. 

2.2 Druh zadávacího řízení 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v souladu se zákonem 134/2016 Sb. (dále jen 
zákon) zadávaná dle § 53 ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 

2.3 Místo plnění 

Objekt na adrese: Mohylová 90, 312 09 

Obec: Plzeň (ZUJ 554791) 

Katastrální území: Doubravka (722677) 

Statistický kód LAU 1 (NUTS 4): CZ0323 

Stavba na pozemku parc. č. 422/23, 422/24, 422/25, 422/26, 422/27, 422/28, 422/29, 422/30 (druh 

pozemku - zastavěná plocha a nádvoří) 

2.4 Vymezení předmětu zakázky 

Předmětem zakázky je rekonstrukce budov (ZŠ, MŠ, Internát, Hospodářská budova a vstupní část 
včetně spojovacích chodeb) umístěných v areálu Základní a mateřské školy pro sluchově postižené v 
Plzni, Mohylova 1200/90 Plzeň. 
Objekty jsou v majetku Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň. A jsou 
předány k hospodaření Základní škole a Mateřská škole pro sluchově postižené, Plzeň, Mohylová 90, 
Mohylová 1200/90, Doubravka, 31200 Plzeň. 
Stavba základní školy byla uvedena do provozu počátkem 70. let 20. století. Stavba se skládá z 6 
objektů: 
1. Budova základní školy – čtyřpodlažní budova. 
2. Internát – třípodlažní budova, částečně podsklepená (provedena výměna části oken na jedné 
fasádě). 
3. Mateřská škola – dvoupodlažní budova (provedena výměna oken a dveří). 
4. Tělocvična – budova ve dvou podlažích. 
5. Hospodářská budova – jednopodlažní budova, částečně podsklepená (provedena částečná výměna 
oken a dveří a došlo k zateplení částí fasád a střešního pláště vrstvou polystyrenu tl. 50mm resp. 
100mm). 
6. Vstupní hala – jednopodlažní budova 
Parcela je dostatečně rozsáhlá pro vybudování staveniště. Staveništní objekty budou zřízeny a 
provozovány v souladu s platnými hygienickými, bezpečnostními a protipožárními předpisy platnými 
v ČR. Při výstavbě budou dotčena ochranná pásma stávajících inženýrských sítí. Musí být dodrženy 
podmínky správců sítí a příslušné normy. 



 

Sp. zn.: CN/58/CN/18   Č. J: 720/19/CN 

Stránka 5 z 11 
 

 
Zakázka řeší zateplení obvodového a střešního pláště objektů a VZT Základní školy. Předmětem 
stavebních úprav zlepšení tepelně izolačních vlastností objektů Základní školy a Mateřské školy pro 
sluchově postižené. 
 
Hlavními body jsou pak: 

• Zateplení obvodového pláště objektů s návazností na výměnu oken a ostatních výplní 
vnějších otvorů. 

• Dále zateplení střešního pláště.  

• Upravení klempířských a zámečnických prvků navazujících konstrukcí střechy, okenních 
parapetů, hromosvodu včetně revizí, apod.). 

• Provedení VZT základní a mateřské školy. 

Řešení zateplení je v souladu se standardem zateplení v systému ETICS. 

Budovy jsou vzájemně propojeny spojovacími chodbami. Založení budovy je provedeno na 
betonových patkách. Nosná konstrukce je tvořena z prefabrikovaných prvků (sloupy, průvlaky). Na 
průvlaky jsou uloženy stropní průvlaky. Rozteč sloupů je 4,8 m. Obvodové stěny jsou tvořeny 
parapetními panely s okenními pásy a meziokenními vložkami. Štítové stěny tvoří štítové nosné 
panely, které jsou převážně bez okenních otvorů. Tloušťka většiny stěnových panelů je 220 mm. 
Panely na průčelích a štítech jsou ze škvárobetonu či keramzitobetonu. Nosné stěny podzemních 
částí budovy internátu a hospodářské budovy jsou betonové, popřípadě zděné z plných cihel. Vnitřní 
příčky jsou z cihel CDm nebo cihel plných pálených.  
Budou demontovány veškeré zámečnické, klempířské prvky a prvky TZB na daném obvodovém a 
střešním plášti zejména kovový výstupní žebřík na střechu, ventilační mřížky na fasádě, parapetní 
plechy a oplechování atik, osvětlení budovy, veškerá TZB technologie na střeše včetně jejich nosné 
konstrukce, veškerá jímací bleskovodová soustava apod. Dále budou demontována příslušná okna a 
dveře včetně jejich vnitřních parapetů. 
Po těchto pracích bude provedena vysprávka povrchu celého obvodového pláště z důvodu zajištění 
celistvosti podkladu pro kontaktní zateplovací systém, (KZS). Na vybraných místech objektů pak bude 
provedeno statické zajištění, sanace trhlin, ve smyslu zajištění podkladu před prováděním KZS. Potom 
budou osazeny nové výplně vnějších otvorů – všechny budou osazeny na vnější kraj stávajících otvorů 
(eliminace tvorby hlubokých ostění). 
Po důsledném vyspravení podkladu a osazení všech výplní a prodloužení všech kotev v obvodovém 
plášti či vyústek pro odvětrání ve fasádě bude proveden KZS ve standardu ETICS s tepel. izolantem 
dle projektové dokumentace. Skladby budou provedeny podle příslušného umístění (viz. Projektová 
dokumentace, Příloha č. 4 Zadávací dokumentace). V rámci zateplení obvodového pláště bude nutno 
upravit – zejména prodloužení kotevních prvků demontované zámečnické výrobky (zábradlí, žebřík 
na střechu, apod.) a dále pro hromosvod. 
Otvory pro vnější výplně je nutno opatřit výplněmi ve standardu plastových komorových profilů 
s izolačním trojsklem s odpovídajícími rozměry daných otvorů, případně v materiálu dle projektové 
dokumentace u vstupních prosklených stěn s dveřmi opět s izolačním trojsklem, vše ve specifikaci dle 
Tabulky výplní otvorů. Demontované klempířské výrobky budou nahrazeny novými s větší RŠ kvůli 
osazení KZS. Stávající střešní plášť objektů bude demontován až na nosný střešní panel včetně 
izolačních vrstev na TZB nástavbách, dále budou demontovány i zámečnické a klempířské prvky, dále 
veškeré hlavice jak VZT tak i ZTI tak i hromosvod. Po vyčištění a vyspravení podkladních konstrukcí, a 
na objektu SO-01 smontování nosné konstrukce pod novou VZT jednotku budou postupně osazovány 
vrstvy nové skladby (jednoplášťová střecha.) Po osazení nové skladby střešního pláště i opláštění TZB 
nástaveb budou opětovně osazeny nové klempířské prvky, dále repasované a nově natřené 
zámečnické prvky a dojde k opětovné montáži stávajícího hromosvodu a ostatních TZB prvků (větrací 



 

Sp. zn.: CN/58/CN/18   Č. J: 720/19/CN 

Stránka 6 z 11 
 

hlavice na ZTI) vše (TZB i hromosvod) opatřeno novou  revizí. Kromě demontáže a opětovné montáže 
bleskosvodu včetně jeho revize, nového zařízení VZT a ZTI a osazení nových gul na místě stávajících, 
nebudou stavební úpravy na objektu zasahovat ani ovlivňovat technická a technologická zařízení 
budovy. 
 

Předmětem veřejné zakázky je též zpracování dokumentace skutečného provedení stavby, výrobní 
dokumentace pořízené během realizace, v počtu 2 paré tištěných + kompletní dokumentace na 
datovém nosiči v elektronické podobě, tedy na samostatném CD standardně ve formátu *.pdf a dále 
ve formátu *.dwg, dxf; 

Rekonstrukce budov budou financovány z operačního programu ŽP_70. výzva PO5, SC 5.1, průběžná 
s cílem 5.1 – Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnov zdrojů energie 
(5.1a „Rekonstrukce budov ke zlepšení psychosociálního klimatu a vzdělávání smyslově postižených 
žáků a instalace vzduchotechniky k zabezpečení zdravého prostředí pro žáky“, řeší zateplení objektů 
v areálu školy, 5.1b „Rekonstrukce budov ke zlepšení psychosociálního klimatu a vzdělávání smyslově 
postižených žáků a instalace vzduchotechniky k zabezpečení zdravého prostředí pro žáky“, řeší 
instalaci vzduchotechniky s rekuperací), při podílu zřizovatele Plzeňského kraje.  

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropských strukturálních a investičních fondů, Operační 
program Životní prostředí (OPZP). Rekonstrukce budov budou s ohledem na zdroj financování 
prováděny v souladu s Programovým dokumentem OPŽP 2014-2020 a Pravidly pro žadatele a 
příjemce podpory v OPŽP 2014 – 2020. 

Předmět plnění je vymezen projektovou dokumentací (Příloha č. 4 ZD) vč. soupisu prací a výkazu 
výměr (Příloha č. 3 ZD) a návrhem smlouvy o dílo, který tvoří Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace. 
 

3  POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ  ZPŮSOB ILOSTI/KVALIF IKACE 

Požadavky na prokázání kvalifikace 

Doklady ke splnění základní a profesní způsobilosti nesmí být ke dni zahájení zadávacího řízení 
starší 3 (tří) měsíců. Účastník zadávacího řízení prokazuje splnění způsobilosti ve lhůtě pro podání 
nabídek.  

K prokázání splnění způsobilosti/kvalifikace účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce prosté 
kopie dokladů, které může nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením. 
Doklady lze prokázat též prostřednictvím systému e-Certis.  

Předkládá-li dodavatel čestné prohlášení, z jeho obsahu musí být zřejmé, že dodavatel kvalifikaci 
požadovanou zadavatelem splňuje, z obsahu musí vyplývat, jakou část kvalifikace dodavatel 
konkrétně prokazuje. 

Dodavatel prokáže kvalifikaci v souladu s § 73 a násl. zákona v nabídce splněním 
a) základní způsobilosti (§ 74 zákona), 
b) profesní způsobilosti (§ 77 zákona),  
c) technické kvalifikace (§ 79 zákona). 

3.1 Základní způsobilost  

Dodavatel prokáže splnění základní kvalifikační způsobilosti dle § 74 zákona předložením čestného 
prohlášení, které je Přílohou č. 5 Zadávací dokumentace – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O KVALIFIKACI, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel základní způsobilost splňuje dle § 74 zákona. Čestné 
prohlášení nebo prosté kopie dokladů budou přílohou nabídky.  



 

Sp. zn.: CN/58/CN/18   Č. J: 720/19/CN 

Stránka 7 z 11 
 

Základní způsobilost dle § 74 zákona prokáže dodavatel: 
a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 (pěti) letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí základní kvalifikační způsobilost splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Pokud je členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku dle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí podmínku dle čl. 4.1 písm. a) ZD splňovat osoby 
uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Základní způsobilost nelze plnit prostřednictvím další osoby. 

 

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen zadavateli před jejím uzavřením 
předložit v elektronické podobě originály dokladů ověřené kopie - konvertované dokumenty: 

a) výpis z evidence rejstříku trestů každého člena statutárního orgánu a současně právnické 

osoby; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu, že v evidenci daní nemá zachycen splatný daňový 
nedoplatek;  

c) čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani – elektronicky podepsané oprávněnou osobou;  
d) čestné prohlášení, že nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 

pojištění – elektronicky podepsané oprávněnou osobou; 
e) potvrzení OSSZ, že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 
 

3.2 Profesní způsobilost 

K prokázání splnění profesní způsobilosti účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce prosté 
kopie dokladů:  

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (dle § 77 odst. 1) zákona (pokud je 
v ní zapsán), popř. čestné prohlášení, že není v obchodním rejstříku zapsán;  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky (dle §77 odst. 2a), zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či jiné oprávnění pro předmět činnosti dle Přílohy č. 2 zák. 455/1991 
Sb. (živnostenský zákon), „Provádění staveb a jejich změn a odstraňování“; 



 

Sp. zn.: CN/58/CN/18   Č. J: 720/19/CN 

Stránka 8 z 11 
 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje (dle § 77 odst. 2c) zákona). Dodavatel splňuje tento 
kvalifikační předpoklad, pokud předloží doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele 
nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to Osvědčení dle 
zákona č. 360/1992 Sb. (zákon o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a  techniků činných ve výstavbě), ve znění pozdějších 
předpisů, minimálně pro jednoho autorizovaného technika, autorizovaného stavitele či 
autorizovaného inženýra pro obor pozemní stavby, který bude zajišťovat odborné vedení po 
celou dobu provádění stavby – funkci stavbyvedoucího.  

d) současně doloží doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, vč. uvedení vztahu mezi dodavatelem 
a touto autorizovanou osobou, a to Osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb. (zákon o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě), ve znění pozdějších předpisů, minimálně pro jednoho autorizovaného 
technika pro obor technika prostředí staveb, specializace vytápění a vzduchotechnika, 
event. autorizovaného inženýra pro obor technika prostředí staveb, specializace technická 
zařízení, který bude garantovat odborné vedení v příslušném oboru po celou dobu provádění 
stavby;  

e) čestné prohlášení, že tato výše uvedená osoba, resp. osoby budou zajišťovat vedení stavby. 
V tomto prohlášení dodavatel uvede, zda se jedná o zaměstnance dodavatele (tzn., že tato 
osoba je u účastníka zaměstnána na základě pracovní smlouvy, dohody o provedení práce 
nebo dohody o pracovní činnosti).  

V případě, že autorizovaná osoba není zaměstnancem dodavatele, bude doloženo prohlášení 
o budoucí spolupráci na této veřejné zakázce a doloží doklady dle odst. 4.4 ZD – prokazování 
kvalifikace prostřednictvím jiných osob.  (Viz příloha č. 5 ZD) 

  

3.3 Technická kvalifikace      

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění technické kvalifikace čestným prohlášením, které je 
součástí Přílohy č. 5 ZD, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel technické kvalifikační 
předpoklady splňuje. 

Účastník zadávacího řízení v rámci Přílohy č. 5 ZD doloží seznam významných stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení.  

Rozsah požadovaných informací a dokladů a minimální úroveň kvalifikačního kritéria: 

a) Předložení: 

• Přehledu, že v posledních 5 letech (roky 2014, 2015, 2016, 2017, 2018) realizoval a 
úspěšně dokončil v každém samostatném kalendářním roce v úhrnu zakázky zaměřené 
na zateplení v minimální celkové hodnotě 20 000 000,- Kč bez DPH.   

• Seznamu minimálně dvou (2) samostatných stavebních prací, zakázek (referenčních 
staveb), které realizoval a úspěšně dokončil v posledních 5 letech (roky 2014, 2015, 
2016, 2017, 2018) obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky (stavební 
úpravy nebo rekonstrukce objektu zaměřené na zateplení obvodového a střešního 
pláště objektu, výměnu výplní otvorů, (v souladu s § 79 odst. 2 písm. a). Hodnota každé 
z referenčních zakázek musí činit alespoň 7 500 000,- Kč bez DPH.  



 

Sp. zn.: CN/58/CN/18   Č. J: 720/19/CN 

Stránka 9 z 11 
 

• Min. jednu (1) realizovanou zakázku (novostavba nebo stavební úprava), kterou 
realizoval a úspěšně dokončil v posledních 5 letech (roky 2014, 2015, 2016, 2017, 2018) 
obdobného charakteru jako je významný oddíl předmětu této veřejné zakázky (realizace 
větracího systému, instalace VZT zajišťující přívod čerstvého upraveného vzduchu do 
jednotlivých prostorů a odvod znehodnoceného vzduchu např. ve školských, kulturních 
nebo sportovních objektech, (v souladu s § 79 odst. 2 písm. a). Hodnota referenční 
zakázky musí činit alespoň 2 500 000,- Kč bez DPH, přičemž toto zařízení musí být již 
v provozu. 

   Pokud referenční zakázka je součástí většího celku, účastník zadávacího řízení specifikuje, 
o jakou část díla se jedná a vyčíslí hodnotu části díla, kterou použije jako referenci. 

 Pokud je cena uvedena v jiné měně než v českých korunách, použije se k přepočtu na české 
koruny vždy příslušný kurz ČNB platný ke dni podání nabídky. 

b) Předložení Osvědčení objednatelů k zakázkám uvedeným v seznamu referenčních 
stavebních prací (kopie)  

 Obsahem osvědčení bude potvrzení objednatelů - zadavatelů, že stavební práce byly řádně 
poskytnuty a dokončeny. Tato osvědčení musí zahrnovat identifikaci objednatele i 
zhotovitele realizovaného díla (vč. názvu společnosti objednatele, IČ, sídla, kontaktní osoby 
objednatele), místo, termín, předmět plnění a hodnotu realizovaného díla. Z předložených 
dokladů musí být patrné splnění vymezení minimální úrovně požadovaného kvalifikačního 
předpokladu.  

 Je-li dílo, kterým účastník zadávacího řízení součástí většího celku, specifikuje, o jakou část 
díla se jedná vč. vyčíslení finanční hodnoty této části díla. 

c) Předložení seznamu techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět 
stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 
vztahu k dodavateli, včetně čestného prohlášení, že se budou v seznamu uvedené 
kvalifikované osoby přímo podílet na plnění veřejné zakázky (v souladu s § 79 odst. 2 písm. 
c) zákona). 

3.4 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel je oprávněn v souladu s § 83 zákona prokázat určitou část profesní způsobilosti nebo 
technické kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob, vyjma dokladů 
požadovaných v odst. 4.2 a) této Zadávací dokumentace (§ 77 odst. 1 zákona). 

Dodavatel je v takovém případě povinen v nabídce předložit: 

- doklady prokazující splnění chybějící části profesní způsobilosti (vyjma § 77 odst. 1) či 
technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

- písemný závazek k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokazuje kvalifikaci za dodavatele. Prokazuje-li dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a) b) c) nebo d) 
zákona vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek podle tohoto bodu obsahovat závazek, že 
jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje. (Do nabídky postačí písemný závazek dodavatele, který podává nabídku; před podpisem 
smlouvy s vybraným dodavatelem musí být předloženy elektronické originály dokladů či konvertované 
dokumenty vč. originálů čestných prohlášení podepsaných jinou osobou, jejímž prostřednictvím je 
splněna část kvalifikace/způsobilosti).     



 

Sp. zn.: CN/58/CN/18   Č. J: 720/19/CN 

Stránka 10 z 11 
 

Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí 
účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 
nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v 
tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Má-li v úmyslu účastník zadávacího řízení využít poddodavatele, popíše poddodavatelský systém 
spolu s uvedením, jaká část této veřejné zakázky bude realizována poddodavatelsky – s uvedením 
druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací. Účastník zadávacího řízení je povinen uvést všechny 
poddodavatele, vč. identifikace těchto poddodavatelů a části veřejné zakázky, kterou bude 
poddodavatel provádět, u níž je předpoklad plnění roven nebo vyšší než 15% celkové ceny zakázky 
bez DPH nabízené účastníkem. Účastník zadávacího řízení ve své nabídce uvede seznam 
poddodavatelů, předpokládaný procentuální (%) finanční podíl jednotlivých poddodavatelů na 
veřejné zakázce a uvedení činností, které bude poddodavatel provádět (Příloha č. 6 ZD). 

V případě, že vybraný dodavatel před zahájením prací nebo v průběhu realizace zamýšlí provést 
výměnu poddodavatele, musí zamýšlenou výměnu poddodavatele oznámit objednateli min. pět (5) 
pracovních dnů před nástupem nového poddodavatele. Pokud měněným poddodavatelem dodavatel 
prokazoval část profesní způsobilosti nebo technické kvalifikace, nový poddodavatel musí splňovat 
způsobilost (kvalifikaci) minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána původním poddodavatelem. 
Splnění způsobilosti (kvalifikace) nového poddodavatele doloží zhotovitel objednateli originálem 
nebo úředně ověřenou kopií všech dokladů ke splnění způsobilosti (kvalifikace) před zahájením 
činnosti nového poddodavatele. V případě že by nový poddodavatel způsobilost (kvalifikaci) 
v požadovaném rozsahu nesplňoval nebo nedoložil, musí zhotovitel zajistit takového poddodavatele, 
který požadovaná kritéria splňuje a doloží.  

V případě, že vybraný dodavatel před zahájením prací nebo v průběhu realizace zamýšlí provést 
výměnu poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů (v Příloze č. 6) a tímto 
poddodavatelem část profesní způsobilosti nebo technické kvalifikace ve své nabídce neprokazoval, 
tuto změnu oznámí objednateli, technickému dozoru stavebníka a koordinátorovi BOZP rovněž min. 
pět (5) pracovních dnů před nástupem nového poddodavatele.  

V případě výměny poddodavatele bude uzavřen dodatek ke smlouvě o dílo, neboť seznam 
poddodavatelů je přílohou smlouvy o dílo. 

Pokud dodavatel provede veřejnou zakázku bez poddodavatelů, předloží čestné prohlášení, že 
nemá poddodavatele (Příloha č. 6 ZD). 

Zadavatel je oprávněn požadovat, aby dodavatel nahradil poddodavatele, který neprokáže splnění 
zadavatelem požadovaných kritérií způsobilosti, nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 
nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 zákona. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit 
nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud není zadávací řízení ukončeno, 
může zadavatel z toho důvodu vyloučit dodavatele ze zadávacího řízení. 

4  PRAVID LA PRO HOD NOCENÍ  NAB ÍDEK 

4.1 Veřejná zakázka bude hodnocena v souladu s § 114 zákona podle ekonomické výhodnosti, 
kdy jediným hodnotícím kritériem je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH. Zadavatel 
k uzavření smlouvy vybere dodavatele, který předloží nejnižší nabídkovou cenu a současně 
splnil veškeré podmínky Zadávací dokumentace. 

4.2 Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, zahrnující splnění 
předmětu veřejné zakázky vymezeného Zadávací dokumentací, zejména pak projektovou 



 

Sp. zn.: CN/58/CN/18   Č. J: 720/19/CN 

Stránka 11 z 11 
 

dokumentací, soupisem prací a návrhem smlouvy, uvedené shodně v Krycím listu nabídky 
(Příloha č. 1 ZD) a v Návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 2 ZD). 

Rozhodná pro určení pořadí bude tedy celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Požadavek 
na uvedení cen za dílčí etapy (5.1 a, 5.1 b) souvisí s tím, že veřejná zakázka bude 
spolufinancována z Evropských strukturálních a investičních fondů, Operační program Životní 
prostředí.  Uvedené etapy (5.1 a - Zateplení objektů a výměna výplní dveřních a okenních 
otvorů v areálu školy, 5.1 b – Instalace vzduchotechniky s rekuperací) bude potřeba v rámci 
veřejné zakázky fakturovat odděleně z důvodu dvouzdrojového spolufinancování a nabídkové 
ceny za uvedené dílčí etapy budou podkladem pro fakturaci při realizaci. 

5  LH ŮTA A  MÍSTO PRO PODÁNÍ  NAB ÍDEK 

 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě.  

Lhůta pro podání nabídek:     

Datum: 07. 05. 2019            Hodina: nejpozději do 10.00 hod. 

 
5.1 Nabídky musí být doručeny nejpozději do uplynutí lhůty pro podání nabídek 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

5.2 Nabídka bude vložena v detailu příslušné zakázky https:// 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6940.html prostřednictvím tlačítka „poslat 
nabídku“. Podrobnosti využití elektronického nástroje         E- ZAK jsou uvedeny v čl. 19 této 
Zadávací dokumentace. 

5.3 Za rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik doručení nabídky 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
zadavatel nebude otevírat a uloží je k archivaci v E-ZAK.  

6  ZADÁVACÍ  LH ŮTA 

6.1 Zadavatel stanovuje v souladu s § 40 zákona zadávací lhůtu, po kterou je účastník zadávacího 
řízení vázán svojí nabídkou a nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je 
konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta končí uzavřením smlouvy o dílo nebo 
uplynutím lhůty 90 kalendářních dní od konce lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží 
po dobu, ve které nesmí zadavatel uzavřít smlouvu dle § 246 zákona. 

 
V Plzni dne …………………... 2019                                                       
  
                                                                                        ……………………………………….. 
 Mgr. Jiří Pouska 
 ředitel                                       

                                                                                                      Základní škola a Mateřská škola  
                                                                                              pro sluchově postižené, Plzeň, Mohylová 90 

 


		2019-04-15T11:57:42+0200
	Jiří Pouska




